
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

(МОУ СОШ № 50) 

 

Приказ 

от 30.03.2022г.                                                                                                   № 55 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

«О  создании профессиональных сообществах и объединениях педагогов» 

 

 На основании приказа № 54 от 29.03.2022 г. «О реализации Дорожной карты 

проекта 500+» для  перевода общеобразовательной организации в эффективный режим 

работы 

Приказываю: 

1. Создать профессиональные сообщества и объединения педагогов 

(творческие группы) для реализации мероприятий Дорожной карты 

федерального проекта «500+». 

2. Утвердить перечень, руководителей и состав творческих групп (Приложение 

1). 

3. Руководителям творческих групп, организовать взаимодействие внутри 

групп и представить план работы группы на 2022  год  (апрель-май 1 этап, 

июнь- декабрь 2 этап) не позднее 15 апреля 2022 года. 

4. Результаты работы группы представить в виде практической части 

(актуальных для учреждения форм, программ, системы мер не менее 3 

образовательных событий для обучающихся или педагогического состава от 

группы) и в виде обобщения опыта работы группы в октябре на научно-

практической конференции педагогов. 

5. Контроль за исполнением приказа, а также ответственность за создание 

организационно-методических условий работы группы оставляю за собой.  

 

Директор МОУ СОШ № 50 

 

 

 

 

И.Г. Бензар 

 



 

Приложение 1 

Профессиональные сообщества и объединения педагогов (творческие группы)  

для реализации мероприятий Дорожной карты федерального проекта «500+». 

 

Наименование группы Цель ФИО руководителя Состав  
«Исследование на уроке» Разработка актуальных для школы 

карт посещения уроков «Анализ 

современного урока»  

Гончарова О.В.-

руководитель МО 

учителей математики, 

физики, технологии, 

информатики и ИКТ 

Колесникова Анна Михайловна  

Берлякова Ольга Степановна 

Морокова Юлия Алексеевна 

Чумак Галина Владимировна 

«Актуализация школьной 

модели методического 

сопровождения учителя» 

Разработать школьную программу 

профессионального роста 

педагогов, включающую 

механизмы выявления дефицитов и 

обеспечивающую развитие 

профессиональных компетенций.  

Назарова Н.О.- 

руководитель МО 

учителей иностранного 

языка 

Гончарова Ольга Валентиновна. 

Назарова Наталья Олеговна. 

Афлетунова Ольга Владимировна. 

Максимова Оксана Александровна. 

Ляшок Кристина Петровна. 

«Цифровые 
образовательные 
платформы - современные 
средства обучения» 

Разработка, апробация и внедрение в 

практику работы учреждения ИКТ 

технологий как современного 

средства информационного обмена, 

так и эффективного педагогического 

средства. 

Гранина Н.М.-заместителя 

директора по УВР 

Игнатенко Наталья Павловна 

Михайлова Наталья Михайловна 

 

«Формирующее 
оценивание как 
современный подход к 
оценке учебных 
достижений обучающихся» 

Выявить обучающихся, имеющих 

низкую учебную мотивацию. 

Способствовать формированию у 

учащихся адекватной самооценки, 

уверенности в себе  

Ляшок К.П.-руководитель 

МО учителей начальной 

школы 

Шанина Анастасия Юрьевна  

Сергеева Елена Сергеевна 

Столярова Елена Павловна 

Полякова Людмила Ивановна 

 

 
«Школьный климат» Подбор диагностического 

инструментария оценки 
комфортности школьной 
образовательной и воспитательной 
среды 

Одинец А.В.-заместителя 

директора по ВР 

Дрига Наталья Андреевна  

Утюпина Татьяна Дмитриевна 

Плахотнюк Елена Ивановна 

Таюрская Ольга Вадимовна 

 

 



«Эффективный классный 

руководитель» 

Разработка системы мер, 

направленных на профессиональное 

развитие  квалификации классных 

руководителей. 

Афлетунова О.В.-

руководитель МО 

учителей гуманитарных 

наук 

Верхотурова Софья Александровна 

Ромашова Анна Евгеньевна 

Давидюк Юлия Николаевна 

 
«Проектная деятельность в 
образовательном процессе» 

 

Проведение педагогами 

(прошедшими курсовую подготовку) 

семинаров, обучающих тренингов, 

мастер- классов.  

 

Максимова О.А.-

руководитель МО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Савченко Н.В.-заместителя 

директора по УВР 

Бабуева Чимита Батоевна 

Никифорова Анна Сергеевна 

 

«Исследовательская 
деятельность в 
образовательном процессе» 

Колесникова Анна Михайловна  

Берлякова Ольга Степановна 

Морокова Юлия Алексеевна 

Чумак Галина Владимировна 
«Функциональная 
грамотность» 

Апробация предложенных 

механизмов внедрения, выработка 

методических рекомендаций 

включения в образовательный 

процесс механизмов приобретения 

обучающимися функциональной 

грамотности 

Железникова Т.А.-

руководитель МО 

учителей естественно-

научного цикла 

Ситникова Евгения Валентиновна  

Чепрасов Михаил Владимирович  

Коростелева Надежда Ивановна 

 

 

  

 


